PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   ___   _______  2021   года   №   _____

	О внесении изменений в муниципальную подпрограмму муниципального образования Приозерское городское поселение «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 декабря 2017 года № 4034

В связи с технической ошибкой, допущенной в постановлении администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области            № 4483 от 30 декабря 2020 года «О внесении изменений в муниципальную подпрограмму муниципального образования Приозерское городское поселение «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 декабря 2017 года № 4034», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на                                2018 - 2020 годы» следующее изменение:

1.1. В план реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 - 2020 годы» добавить мероприятие 1.5. «Мероприятия по энергосбережению в объектах муниципальной собственности» без увеличения объема финансирования муниципальной программы (Приложение 1).

2. Отделу информационных технологий (Бекетову Д.Ф.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Полищука В.С.

Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:

Лист согласования прилагается

Гусева Ю.И.

8(81379)36-286
Разослано: дело-1, ОГХ-2, ОЭП-1, ОИТ-1 (в электронном виде).

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от      марта 2021 года №
План реализации

муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной

и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности

в муниципальном образовании Приозерское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2020 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение               и повышение энергетической эффективности муниципального образования Приозерское городское поселение»
	Берстнев А.Р. начальник отдела городского хозяйства
	01.01.2018
	31.12.2020

	33981,2
	16050,10
	4801,00

	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	30494,0*
	12720,00
	3174,90

	местный бюджет-
	3487,20
	3330,10
	1626,10

	прочие источники
	---
	---
	---

	1.1. Актуализация схемы теплоснабжения г. Приозерска

	01.01.2018
	31.12.2020
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	---

	местный бюджет-
	99,0
	100,00
	100,00

	1.2. Установка ИПУ в муниципальном жилом фонде

	01.01.2018
	31.12.2020
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	---

	местный бюджет-
	---
	50,10
	50,0

	1.3. Установка автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием в МКД г. Приозерска

	01.01.2018
	31.12.2020
	федеральный бюджет
	---
	---
	---

	областной бюджет
	30494,0
	12720,00
	    3174,90

	местный бюджет
	3388,20
	3180,0
	276,10

	1.4. Проектирование Центальных тепловых пунктов в МКД г. Приозерска

	01.01.2018
	31.12.2020
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	300,00

	1.5. Мероприятия по энергосбережению в объектах муниципальной собственности

	01.01.2018
	31.12.2020
	федеральный бюджет
	---
	---
	---

	областной бюджет
	---
	---
	---

	местный бюджет
	---
	---
	900,0

	Подпрограмма 2 «Газификация муниципального образования Приозерское городское поселение»

	Лазарева Е.Н. управления по строительству
	01.01.2018
	31.12.2020

	5192,0
	7094,10
	8860,5

	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	3467,90*
	5139,20
	4000,0

	местный бюджет-
	1725,0
	1954,90
	4860,5

	прочие источники
	---
	---
	---

	2.1. Газоснабжение природным газом г. Приозерск, распределительные сети (I, II, III, IV, V этапы) (в том числе проектно-изыскательские работы)

	01.01.2018
	31.12.2020
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	3467,9*
	5139,20
	4000,00

	местный бюджет-
	1725,0
	1954,90
	4860,50

	прочие источники
	---
	---
	---

	Подпрограмма 3 «Водоснабжение                     и водоотведение муниципального образования Приозерское городское поселение»

	Берстнев А.Р. начальник отдела городского хозяйства
	01.01.2018
	31.12.2020

	40900,30
	515,10
	300,00

	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	36573,7*
	---
	---

	местный бюджет-
	4326,6
	515,10
	300,00

	прочие источники
	---
	---
	---

	3.1. Реконструкция системы водоснабжения г.Приозерска, 1 этап

	01.01.2018
	31.12.2018
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	---

	местный бюджет-
	106,9
	---
	---

	3.2. Разработка проекта зон санитарной охраны поверхностного водозабора оз. Ладожское и артезианской скважины № 6

	01.01.2018
	31.12.2018
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	---

	местный бюджет-
	44,6
	420,40
	---

	3.3. Актуализация схемы водоснабжения водоотведения г. Приозерска

	01.01.2018
	31.12.2018
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---*
	---
	---

	местный бюджет-
	99,00
	---
	300,00

	3.4. Строительство и реконструкция объектов водоснабжения Заречной части г. Приозерска

	01.10.2018
	31.12.2018
	федеральный бюджет-

	---
	---
	---

	областной бюджет-
	6479,3
	---
	---

	местный бюджет-
	529,5
	---
	---

	3.5. Ремонт объектов водоснабжения/канализования

	01.01.2018
	31.12.2018
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	30094,4
	---
	---

	местный бюджет-
	3546,6
	94,8
	---

	Подпрограмма 4 «Поддержка преобразований в жилищно – коммунальной сфере на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания муниципального образования Приозерское городское поселение»
	Берстнев А.Р. начальник отдела городского хозяйства
	01.01.2018
	31.12.2020
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	---

	местный бюджет-
	2109,0
	2200,00
	2540,00

	прочие источники
	---
	---
	---

	4.1. Возмещение убытков бани

г. Приозерска

	01.01.2018
	31.12.2020
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	---

	местный бюджет-
	2109,0
	2200,00
	2540,00

	Всего:
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	70535,6
	17859,20
	7174,90

	местный бюджет-
	11647,8
	8000,1
	9326,60

	прочие источники
	---
	---
	---

	Всего на реализацию муниципальной программы:

	82183,4
	25859,30
	16501,50

Лист  согласования

К проекту постановления (распоряжения) от «___»_____________ 2021  №________
«О внесении изменений в муниципальную подпрограмму муниципального образования Приозерское городское поселение «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 декабря 2017 года № 4034»

Структурное подразделение отдел городского хозяйства
	Согласующее лицо
	Замечания
	Виза согласования

(дата, подпись)

	Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству

Полищук В.С.

	«___»______2021

	Начальник юридического отдела

Михалева И.Н.

	«___»______2021

	Начальник отдела экономической политики
Бойцова О.А.

	«___»______2021

Исполнители
Ведущий специалист отдела городского хозяйства

Ю.И. Гусева
Телефон

8(81379)36 - 286

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова